
W dniach 8.03.2023 r. – 22.03.2023 r. uczniowie naszej szkoły wyjechali na przygodę życia 
do miejscowości Faro w Portugalii. Wyjazdy odbywały się w 2 grupach a uczestnikami byli 
uczniowie klas 6, 7, którzy przez 7 dni mogli podziwiać piękno Portugalii. Wyjazd dla 
uczniów była możliwy dzięki projektowi ,,W poszukiwaniu lepszego jutra”  Erasmus+ w 
sektorze Edukacja szkolna nr projektu  2022-1-PL01-KA122-SCH-000072206 
współfinansowanego przez Unię Europejską. Zamierzone cele zostały zrealizowane. 
Uczniowie poznawali kulturę, tradycję, historię i architekturę Faro, poznając  i oswajając się z 
językiem portugalskim. Doskonalili swoje kompetencje w zakresie technologii informacyjno- 
komunikacyjnej, tworząc prezentację i bloga w języku angielskim. Uczestnicy  rozwijali 
swoje umiejętności pozyskiwania informacji, komunikowania się w języku angielskim, 
przełamując swoje własne bariery, doskonalili pracę w grupie, także z rówieśnikami z Faro, 
rozwijali swoje zainteresowania i pasje. Zapierające dech w piersiach widoki, kolory, zapachy 
i smaki potraw towarzyszyły im każdego dnia. W szkole partnerskiej witano polskich 
uczniówbardzo entuzjastycznie. Mieli okazję pograć w piłkę nożną, pośpiewać, pograć w 
berka, jak  również poznać jak wygląda nauka w Portugalii. Ale wyjazd do Faro, to również 
zwiedzanie najpiękniejszych zabytków nie tylko samego miasta, ale również tych 
znajdujących się 
 w pobliżu. Najpiękniejszym przeżyciem było zwiedzanie jaskini w Benagil, położonej  na 
wybrzeżu Algavare w południowej Portugalii. Formy skalne tworzą wybrzeże, które 
urozmaicone jest słupami, jaskiniami i łukami. Ścieżki spacerowe wiją się wzdłuż stromych 
klifów nad Oceanem Atlantyckim. Odwiedziliśmy również Lagos, miejscowość najczęściej 
odwiedzaną przez turystów, Przylądek Świętego Wincentego – Cabo de Sao Vincente, który 
swoją nazwę zawdzięcza świętemu Wincentemu z Sarragosy. Podziwialiśmy tam 
rekonstrukcję fortecy oraz latarnię morską. Duże wrażenie wywarło na nas zwiedzanie 
kaplicy w Faro, której ściany wyłożone są ludzkimi czaszkami i kośćmi a jest ich aż 5 tysięcy. 
Szereg atrakcji, które nie sposób opisać a wrażenia pozostaną na zawsze w pamięci 
uczestników, którzy mieli okazję  po raz pierwszy polecieć samolotem.  

Projekt wpłynął na podwyższenie jakości pracy szkoły i działań dydaktyczno- 
wychowawczych. Umożliwił uczniom doskonalenie umiejętności językowych, przyczynił się 
do rozwoju kompetencji informatycznych, kompetencji kluczowych, do kształtowania 
właściwych postaw i umożliwił doświadczenie międzynarodowe. 

 



 

 

 



 

   

 



 

 

 



 

 

 


